



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio**  
**CNPJ 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 78/2024

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório da Chamada Pública/PNAE nº 2/2024, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

<b>Empresa: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS POVOS INDIGENAS E AGR - 6943</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
13	400,00	KG	Carne bovina, moída, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 1 kg, com rótulo contendo a indicação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos.	39,90000	15.960,00
14	250,00	KG	Carne bovina picada, congelada ou resfriada, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 01 kg, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF, SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos.	42,90000	10.725,00
15	250,00	KG	Carne suína, congelada ou resfriada, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 01 kg, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos.	26,90000	6.725,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>33.410,00</b>

<b>Empresa: COOPERATIVA MISTA VISTA GAUCHA - 1180</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
4	200,00	KG	Aipim (Mandioca), sem casca, a polpa deve ter cor branca ou amarelada uniforme	6,80000	1.360,00
17	150,00	PCT	Farinha de Milho, nova, boa aparência, sem mofo, em embalagem de 01 Kg	6,00000	900,00
21	50,00	KG	Mel puro de abela, de mesa centrifugado, cor levemente amarelado e castanho escuro, não contendo substâncias estranhas à sua composição, não apresentando cristalização, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes sejam naturais ou sintéticos, o produto deverá possuir rótulo indicando a procedência, data de validade e registro de órgão sanitário competente como o SIM ou equivalente, acondicionado em pote plástico, com peso líquido de 01 Kg	27,00000	1.350,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.610,00</b>

<b>Empresa: FABIANO RAFFAELLI - 1230</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
3	100,00	KG	Açúcar Mascavo, com boa aparência, desembolorado e seco	18,00000	1.800,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
7	50,00	KG	Banana, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	3,00000	150,00
20	100,00	KG	Melado, convencional ou ecológico, preferencialmente ecológico, novo e de 1ª qualidade	16,00000	1.600,00
25	100,00	KG	Pepino, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio	8,00000	800,00
28	50,00	KG	Abóbora cabótia ou japonesa, casaca firme e íntegra, com polpa intacta e limpa, coloração característica, tamanho uniforme, sem rachaduras, manchas, bolores ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade, ótima qualidade, colheita recente	4,50000	225,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.575,00</b>

<b>Empresa: GILDOMIR MERGEN - 605</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
6	20,00	KG	Arroz, novo, boa aparência, sem mofo, limpo e seco	10,00000	200,00
18	100,00	KG	Feijão Preto, novo, boa aparência, sem mofo, limpo e seco	7,50000	750,00
24	100,00	KG	Pêssego novo, de 1ª qualidade, uniforme, firme, sem amolecimento e mofos, odor agradável, doce	5,00000	500,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.450,00</b>

<b>Empresa: LEOMAR LOCATELLI &amp; CIA LTDA - 1336</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
27	200,00	UN	Suco de uva, integral, c/ 1,5 litros	18,00000	3.600,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.600,00</b>

<b>Empresa: NEUSA STEFFENON LOCATELLI - 7385</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
2	100,00	KG	Abóbora cabótia ou japonesa, casaca firme e íntegra, com polpa intacta e limpa, coloração característica, tamanho uniforme, sem rachaduras, manchas, bolores ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade, ótima qualidade, colheita recente	4,50000	450,00
5	5,00	KG	Alho Novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável	30,00000	150,00
9	500,00	KG	Bergamota, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável, doces	2,00000	1.000,00
11	30,00	KG	Cebola, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável	5,00000	150,00
19	500,00	KG	Laranja, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável, doces	2,00000	1.000,00
22	600,00	UN	Milho Verde espiga, descascado, de boa aparência	1,00000	600,00
26	20,00	UN	Repolho, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, sem mofos e bolores	5,00000	100,00
30	10,00	KG	Cenoura, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	5,00000	50,00
31	100,00	KG	Feijão Preto, novo, boa aparência, sem mofo, limpo e seco	7,50000	750,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.250,00</b>

<b>Empresa: VALDECI BRISOLA - 794</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
1	50,00	KG	Abacate, cascas de cor verde, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, de sabor agradável	5,00000	250,00
8	250,00	KG	Batata Doce, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	3,50000	875,00
10	15,00	KG	Beterraba, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem ruptura	5,00000	75,00

<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
12	20,00	KG	Cenoura, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	5,00000	100,00
29	5,00	KG	Alho Novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável	30,00000	150,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.450,00</b>
<b>Total dos Produtos:</b>					<b>52.345,00</b>

Vista Gaúcha, 31 de Julho de 2024.

---

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI  
Prefeito Municipal